
 

Jaguaribe, 25 de novembro de 2013 Edição Nº: 1664 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

Portaria de Viagem Nº - 216/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR SERVICO DE EXTENCAO DE REDE NA 

COMUNIDADE VIEIRA/FECHADO DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA  NOS 

DIAS 25 A 27 DE NOVEMBRO DE 2013, JUNTO AO SERVICO AUTONOMO DE 

AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE -CEARA.. RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no periodo de 25/11/2013 a 27/11/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 25 de Novembro de 

2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 217/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR SERVICO DE EXTENCAO DE REDE NA 

COMUNIDADE VIEIRA/FECHADO DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA  NOS 

DIAS 25 A 27 DE NOVEMBRO DE 2013, JUNTO AO SERVICO AUTONOMO DE 

AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE -CEARA.. RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento 

a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  

REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no periodo de 25/11/2013 a 27/11/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 25 de Novembro de 

2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 151.1, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013. Nomeia ANDRÉ PEIXOTO 

DE SOUSA para o cargo de VIGIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na 

Secretaria Municipal do TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, deste Município. O 

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 

58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso 

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados 

pela Lei n° 1.173/13, de 18 de outubro de 2013, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 

12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, ANDRÉ PEIXOTO DE 

SOUSA, em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se 

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de VIGIA, do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal do TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 25 de 

novembro de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL 

 

***   ***   *** 

 

 

Decreto n° 661/2013, de 25 de Novembro de 2013. ALTERA A REDAÇÃO DO ITEM 

IV DO ART. 2°, § 1° DO DECRETO N° 614/2013 DE 16 DE FEVEREIRO DE 

2013, "REGULAMENTO DE UNIFORMES DOS AGENTES DE TRÂNSITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE ESTADO DO CEARÁ". JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais e considerando a necessidade de alterar o Regulamento de 

Uniformes dos Agentes de Transito da Cidade de Jaguaribe-CE. RESOLVE: Art. 1°. 

Fica alterado o Item IV do Art. 2°, § 1° do Decreto n° 614/2013, com a seguinte redação: 

IV. Coturnos de cor preta em couro e/ou alonados, com canos curtos e/ou canos longos 

do tipo motoqueiro, todos do modelo militar. Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe, 25 de Novembro de 2013. JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal  

 

***   ***   *** 

 

***   ***   *** 

 



 

Jaguaribe, 25 de novembro de 2013 Edição Nº: 1664 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

 

 

 

 

***   ***   *** 

 
 

 


